
   

 

 

Direction de la coordination  
des politiques publiques 
et de l’appui territorial 
Bureau de la coordination interministérielle 
et de l’ingénierie territoriale 

 

Arrêté n° 2019 -  2170 portant modification de la l iste des médecins généralistes et  
spécialistes agréés dans le département de Seine-Sa int-Denis. 
 

LE PREFET DE SEINE-SAINT-DENIS 

 
VU La loi n°83- 634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des 
fonctionnaires, 

VU La loi n°84- 16 du 11 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique de l’Etat, 

VU La loi n° 84- 53 du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la 
fonction publique territoriale, 

VU La loi n°86- 33 du 9 janvier 1986 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la 
fonction publique hospitalière, 

VU La loi n° 2009- 879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, 
à la santé et aux territoires, 

VU Les articles L 152- 1 et suivants du Code de la Santé Publique relatifs aux personnels 
médicaux hospitaliers, 

VU Le décret n° 86- 442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins 
agréés, à l’organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux 
conditions d’aptitude physique pour l’admission aux emplois publics et au régime de congés 
de maladie des fonctionnaires, 

VU Le décret n° 87- 602 du 30 juillet 1987 modifié pris pour l’application de la loi n°84- 53 du 
28 janvier 1984 portant dispositions statutaires relative à la fonction publique territoriale et 
relatif à l’organisation des comités médicaux, aux conditions d’aptitude physique et au 
régime des congés de maladie des fonctionnaires territoriaux, 

VU Le décret n° 88- 386 du 19 avril 1988 modifié relatif aux conditions d’aptitude physique et 
aux congés de maladie de la fonction publique hospitalière, 



VU L’arrêté ministériel du 24 novembre 1999 autorisant la mise en place d’un traitement 
informatisé d’informations nominatives pour la gestion des agréments de médecins, des 
demandes d’avis médical concernant les fonctionnaires et assimilés et le secrétariat du 
comité médical et des commissions de réforme, 

VU Le Décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation 
et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements, 

VU L’arrêté ministériel du 3 juillet 2007 fixant la rémunération des médecins agréés, 
généralistes et spécialistes visés par le décret n° 86-442 du 14 mars 1986, 

VU Le décret n° 2010- 344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences, au niveau 
réglementaire, de l’intervention de la loi n° 2009- 879 du 21 juillet 2009 portant réforme de 
l’hôpital et relative aux patients, à la santé et aux territoires, 

VU L’arrêté interministériel du 3 juillet 2007 fixant la rémunération des médecins agréés, 
généralistes et spécialistes visés par le décret n° 86- 442 du 14 mars 1986, 

VU Le décret du Président de la République en Conseil des Ministres du  10 avril 2019         
nommant M. Georges-François LECLERC, préfet de la Seine-Saint-Denis, 

VU L’arrêté préfectoral n° 2018- 1150 fixant le renouvellement, pour une période de trois 
ans, de la liste des médecins généralistes et spécialistes agréés chargés de statuer sur les 
conditions d’aptitude physique pour l’admission aux emplois publics et aux régimes de 
congés maladie des fonctionnaires et de participer aux comités médicaux et commission de 
réforme dans le département de la Seine-Saint-Denis, 

VU La demande de praticiens de figurer sur la liste des médecins agréés de Seine-Saint-
Denis, 

VU L’avis émis par le Conseil Départemental de l’Ordre des Médecins de la Seine-Saint-
Denis, en date des 08 janvier et 05 mars 2019, 

VU L’avis émis par le Conseil Départemental de l’Ordre des Médecins de la Ville de Paris, en 
date du 07 février 2019,, 

VU Les demandes de radiation de la liste des médecins généralistes et spécialistes agréés 
de Seine-Saint-Denis, 

SUR proposition du Délégué Départemental de Seine-Saint-Denis de l’Agence Régionale de 
Santé d’Ile de France, 

 

     ARRETE 

Article 1 : L’article 1 de l’arrêté n° 2018- 1150 est modifié en ce qui concerne la liste des 
médecins généralistes et spécialistes agréés dans le département de Seine-Saint-Denis, 
telle qu’elle figure sur l’état joint, 

Article 2 : Le présent arrêté peut être contesté par voie de recours administratif (gracieux ou 
hiérarchique) ou par voie de recours contentieux devant le Tribunal Administratif de 



MONTREUIL, sis 7 rue Catherine Puig 93100 MONTREUIL, dans un délai de deux mois à 
compter de sa notification, ou à l’égard des tiers, à compter de sa publication, 

Article 3 : Monsieur le Secrétaire général de la Préfecture  de Seine-Saint-Denis, Monsieur 
le Directeur Départemental de la Cohésion Sociale de Seine-Saint-Denis et Monsieur le 
Délégué Départemental de l’Agence Régionale de Santé de Seine-Saint-Denis  sont 
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au 
Recueil des Actes Administratifs. 

 

       Fait à Bobigny, le 19 août 2019 

 

        

Le Préfet de Seine-Saint-Denis 

 

 

Liste des médecins généralistes et spécialistes agr éés du département de la Seine-Saint-Denis. 

   

     GENERALISTES 

NOM PRENOM ADRESSE CP VILLE TELEPHONE 
ABERGEL Henri 14, rue Berthier 93500 Pantin 01 48 91 37 55 

ABOULKER Richard 24 rue Henri Rochefort 75017 Paris 01 48 22 84 39 

ALLOUCHE Norbert 77, rue Louis Auguste 

Blanqui 

93140 Bondy 01 48 47 02 70 

AOUSTIN Gérard CMS Henri Wallon- 

2, rue de la République 

93700  Drancy 01 48 96 45 50 

AYDIN  Jean-Marc CMS 

78, rue de Brément 

93130 Noisy-le-Sec 01 49 43 14 14 

BATARD Christian 7, avenue Aristide Briand 93320 Pavillons-sous-

Bois 

01 48 47 18 68 

BENADJILA Hamid CMS Salvadore Allende- 

20 avenue du Général 

Leclerc 

93120 La Courneuve 06 85 75 84 07 

BENGUIGUI Daniel 1, rue Joannes 93220  Gagny 01 43 81 56 80 

BRANSTEN Marc 

Mickael 

166, avenue Henri 

Barbusse 

93700 Drancy 01 48 95 07 77 

BRODARD Pierre 3 rue d’Ormesson 93800 Epinay-sur-Seine 01 48 41 67 55 

CASTALDI-PECOT Isabelle CMS - 5, rue du Docteur 

Pesqué 

93300 Aubervilliers 01 48 11 21 90 

CATTIN Jean-Michel 5, boulevard Aristide 

Briand 

93100 Montreuil 01 42 87 24 00 

CHEMOUNY Bernard 18, boulevard Galliéni 93600 Aulnay-sous-Bois 01 48 68 15 95 

CLERE Jean-Luc 10, boulevard Eugène 

Decros 

93260 Les Lilas 01 43 63 75 04 

COHEN-DONACHE Rebecca-

Yvette 

CMS Marcel Hanra- 

1, rue circulaire Henri 

Jousseaume 

93250 Villemomble 01 45 28 80 80 

DJOUAB Mohad CMS Henri Barbusse-  93400 Saint-Ouen 01 49 45 68 90 



62 avenue Henri Barbusse 

 

CMS Bauer- 

147 rue du Docteur Bauer 

 

 

01 49 45 69 53 

DROUX Daniel CPS La Courneuve Ailé 

Césaire- 

26, rue de la Ferme 

93000  Bobigny 01 75 34 30 00 

DUHOT Didier 10.12, rue Cornet 93500 Pantin 01 49 15 48 33 

DUTEURTRE Martin CMA Elsa Rustin-  

13, rue Sadi Carnot 

93170  Bagnolet 01 56 63 91 01 

EDERY Abraham 17, rue René Camier 93000  Bobigny 01 48 95 92 79 

ELMASSIOUI Youcef 17, rue René Camier 93120 La Courneuve 01 48 36 19 61 

FAUVEAU Francis 71, rue Maurice 

Grandcoing 

93430 Villetaneuse 01 48 21 55 21 

GRANDET Bruno 15 bis, boulevard du Nord 93340 Le Raincy 01 43 81 81 07 

GRUNBERG Philippe 16, rue Parmentier 93220 Gagny 01 43 81 55 32 

GUERRINI  Jean 7, avenue Jean Jaurès 93110  Rosny-sous-Bois 01 48 55 34 82 

HANOUNA  Ange 28, rue Jean Moulin 93260 Les Lilas 01 43 62 86 86 

ISSAN Victor Résidence Pama- 

6, rue Jules Massenet 

93390 Clichy-sous-Bois 01 43 32 25 49 

JABRI  Rabia 89, avenue de la 

République 

93420 Villepinte 01 49 63 13 13 

LAUDE Michel 20, rue Louise 92600 Asnières sur 

Seine 

01 43 52 67 21 

LAZIMI Gilles CMS Louise Michel-  

91, rue Saint-Germain  

93230 Romainville 01 41 83 17 70 

LE CORRE  Patrick 42, rue Auguste Poullain 93200 Saint-Denis 01 49 46 06 76 

MENEGHINI-

DOSSOUDOGASS 

Eliane 30/ 34, rue du 

Commandant Belleux 

93250 Villemomble 01 48 54 14 22 

MERTENS  Jean-Luc 73, avenue du Président 

Wilson 

93100 Montreuil 01 42 87 69 15 

MOREAU Corinne CMS- 

91, avenue Aristide Briand 

93320 Les Pavillons-

sous-Bois 

01 72 59 19 60 

NEMORIN Michael 49, avenue Jean Jaurès 93220 Gagny 01 44 13 89 61 

RUELLAND Guislain 90, boulevard Jean Jaurès 93190 Livry-Gargan 01 43 88 03 96 

SARFATI Hervé 73, avenue du Président 

Wilson 

93100 Montreuil 01 42 87 69 15 

SEBBAG  Mardoche 30 bis, rue du Moulin Neuf 39240  Stains 01 48 21 00 14 

TAIFOUR Sabine Cabinet médical- 

4, rue Utrillo 

93370 Montfermeil 01 43 30 34 58 

TORO Ludovic 1, rue Clarisse Louvet 93470 Coubron 01 43 88 90 70 

WOHRER Philippe 43, rue Jules Guesde 93140 Bondy 01 48 47 11 11 

 

     PSYCHIATRES 

ARENA-SERVAIS Gabrielle EPS de Ville-Evrard 

202, avenue Jean Jaurès 

93330 Neuilly-sur-Marne 01 43 09 31 06 

BOILLET Didier EPS Ville-Evrard 

202, avenue jean Jaurès 

93330 Neuilly-sur-Marne 01 43 09 31 11 

CHRISTODOULOU Natalie EPS Maison Blanche-  

Site Lasalle 

10/12, rue du Général 

Lasalle 

75019 Paris 01 80 96 55 00 

DAOUD Véronique EPS de Ville-Evrard 

202, avenue Jean Jaurès 

93330 Neuilly-sur-Marne 01 43 09 32 05 

HALIMI Dorothée Centre thérapeutique 

Victor Hugo 

61, rue du Général Leclerc 

93370 Montfermeil 01 43 30 67 99 

LINARES Isa EPS de Ville-Evrard 

202, avenue Jean Jaurès 

93330 Neuilly-sur-Marne 01 43 09 34 82 



MAHIOU Faredj 6, rue Albert Walter 93200 Saint-Denis 01 49 17 10 66 

MSELLATI Annie EPS Maison Blanche 

4, avenue de la porte de 

Saint-Ouen 

75018 Paris 01 53 11 12 63 

SELMA Toufik CHI  Robert Ballanger 

Boulevard Robert Ballanger 

93602 Aulnay-sous-Bois 01 49 36 70 83 

TACHON Jean-Paul EPS de Ville-Evrard 

202, avenue jean Jaurès 

93330 Neuilly-sur-Marne 01 43 09 34 21 

 

     PNEUMOLOGUES 

ALMEIDA Fatima 49, rue René Deschamps 93700 Drancy 09 80 67 44 15 

JOUDIOU Pascal 12, rue de la République 93200 Saint-Denis 01 48 09 30 31 

 

 

CARDIOLOGUES 

AMIEL-OSTER Gladys 127bis av Jean Jaurès 93 300 Aubervilliers 01 48 33 05 72 

BENTOUNES Abdelhamid Hôpital privé de la Seine-

Saint-Denis 

7 av Henri Barbusse 

93150 Le Blanc-Mesnil 06 26 26 02 73 

HIRSCH Edmond-

Bernard 

17, allée Bayard 93190 Livry-Gargan 01 43 01 13 58 

 

     RHUMATOLOGUES 

BENAMOUT-

GRIMBERT 

Marie-Paule CMS Henri Barbusse- 

82 avenue Gabriel Péri 

93400 Saint-Ouen 01 49 45 68 90 

DANG VU Ban 14-46 rue Beaubourg 75003 Paris 06 34 97 64 38 

DAUPLEIX Denis-

Jacques 

2/4, rue Aristide Briand 93160 Noisy-le-Grand 01 48 08 16 32 

MAGE Bernard 126, avenue du Président 

Wilson 

93320 Les Pavillons-

sous-Bois 

01 48 48 27 91 

 

   REEDUCATION READAPTATION FONCTIONNELLE 

CARZON Jacques Clinique du Landy- 

23, rue du Landy 

93400 Saint-Ouen 01 49 45 84 66 

 

     URGENTISTE 

FOUNAS Abdelkader GHI Le Raincy-Montfermeil 

10, rue du Général Leclerc 

93370 Montfermeil 01 41 50 26 62 

 

ORL 

BOUAZIZ Jean-Gérard 1, rue Carnot 93000 Bobigny 01 48 95 40 79 

HARDY Jean-

Jacques 

215, avenue Jean Jaurès 93000 Bobigny 01 41 60 19 40 

 

 


